1/12/21 09:22 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sigrh.ufrn.br/sigrh/concursos/banca_examinadora/gerenciar_atas.jsf 1/1

Universidade Federal do Rio Grande do Norte
Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

Emitido em 01/12/2021 09:22

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 1 dias do mês de Dezembro do ano de 2021, às 08:00 horas, na Sala https://meet.google.com/grh-ryew-
asm da DEPARTAMENTO DE PRÁTICAS EDUCACIONAIS E CURRÍCULO (19.03), iniciou-se o concurso público para
Professor Substituto/Temporário da área ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO, em regime de trabalho
de 40H, objeto do Edital n° 095/2021-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão
Examinadora, constituída pelos professores CIBELE LUCENA DE ALMEIDA, MARISA NARCIZO SAMPAIO,
GILBERTO FERREIRA COSTA - Presidente, nomeados pela Portaria n° 69/2021. Antes do início da avaliação, às
08:35 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 150/2019-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da
prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ANNA KAROLINA ALVES DO NASCIMENTO
4. CONTRIBUIÇÕES DAS ÁREAS DA DIDÁTICA E DO
CURRÍCULO NA ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO
PEDAGÓGICO

LAYS REGINA BATISTA DE MACENA MARTINS
DOS SANTOS

4. CONTRIBUIÇÕES DAS ÁREAS DA DIDÁTICA E DO
CURRÍCULO NA ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO
PEDAGÓGICO

ROBSON GUEDES DA SILVA
4. CONTRIBUIÇÕES DAS ÁREAS DA DIDÁTICA E DO
CURRÍCULO NA ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO
PEDAGÓGICO

ZILANA TEIXEIRA MARCELINO O TEMA PARA ESTA CANDIDATA SERÁ SORTEADO ÀS 14H
DO DIA 1/12/2021

Ocorrências da ata:
Ao 1° dia do mês de dezembro do ano de 2021, às 8:35 horas, na sala do Google Meet
https://meet.google.com/grh-ryew-asm, do Departamento de Práticas Educacionais e Currículo, e na
presença das seguintes pessoas: Robson Guedes da Silva (candidato) e Zilana Teixeira Marcelino (candidata),
todos os membros da Comissão Examinadora, além da presença de Alisson Diniz Fonseca, (Técnico
administrativo) deu-se o sorteio de temas para o primeiro turno de apresentações da Prova Didática, do
processo seletivo simplificado para professor substituto, na área de Organização do Trabalho Pedagógico, objeto
do Edital N. 095/2021 - PROGESP, tendo sido sorteado o tema 4. Contribuições das áreas da didática e do
currículo na organização do trabalho pedagógico para os candidatos Robson Guedes da Silva, Lays Regina
Batista de Macena Martins dos Santos e Anna Karolina Alves do Nascimento. Os referidos candidatos estão
cientes que todos devem chegar no início do turno da prova às 08h35 horas do dia 02/12/2021, sob pena de
eliminação no certame. Sem nada mais a tratar, eu Gilberto Ferreira Costa, presidente da Comissão de Seleção,
lavrei a presente ata assinada por mim e demais membros da comissão.

NATAL, 1 de Dezembro de 2021 às 09:22.

Assinado digitalmente em
01/12/2021 09:09

Assinada digitalmente em
01/12/2021 09:15

Assinado digitalmente em
01/12/2021 09:13

GILBERTO FERREIRA COSTA CIBELE LUCENA DE ALMEIDA MARISA NARCIZO SAMPAIO
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2021 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-
producao

https://meet.google.com/grh-ryew-asm